UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 293/PGDĐT
V/v tham dự Chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục năm 2023”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 11 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2281/SGDĐT-VP ngày 10/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tham dự Chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục năm 2023”, Phòng GDĐT thông báo đến các đơn vị một số nội dung triển khai tổ chức tham dự Chương trình cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH
1. Lắng nghe Bộ trưởng thông tin về tình hình của Ngành, chia sẻ, động viên đội ngũ nhà giáo (NG), cán bộ quản lý (CBQL), nhân viên (NV) các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục trong cả nước chuẩn bị bước vào năm học mới.
2. Phản ánh tâm tư, nguyện vọng, những khó khăn của NG, CBQL, NV trong quá trình thực hiện đổi mới giáo dục hiện nay tới Bộ trưởng.
II. NỘI DUNG
1. Bộ trưởng thông tin, trao đổi với NG, CBQL, NV về nhiệm vụ của ngành Giáo dục, Đào tạo; những chủ trương lớn của Ngành đến năm 2030 và tầm nhìn 2045; quản lý, nâng cao chất lượng dạy và học; vai trò, trách nhiệm của đội ngũ NG, CBQL, NV ngành Giáo dục, Đào tạo trong bối cảnh hiện nay.
2. Các NG, CBQL, NV chia sẻ mong muốn, tâm tư, nguyện vọng, đề xuất giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện hiệu quả đổi mới giáo dục, đào tạo với Bộ trưởng.
3. Bộ trưởng trao đổi, giải đáp một số vấn đề về chế độ, chính sách đối với NG, CBQL, NV.
III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian: từ 8h30 – 11h30, ngày 15/8/2023 (thứ Ba)
2. Hình thức tổ chức: Chương trình được tổ chức trực tiếp kết hợp với trực tuyến.
3. Thành phần, địa điểm:
* Tại điểm cầu tỉnh: Hội trường tầng 3, Văn phòng UBND tỉnh.
Thành phần:
- Bà Đặng Thị Thu Hương - Phó Trưởng phòng phụ trách
- Bà Trịnh Thị Oanh - Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Sen.
- Bà Hoàng Thị Bảo Thư - Giáo viên Trường Mầm non Phong Hiền I
* Tại điểm cầu các đơn vị trực thuộc: CBVG-NV của đơn vị, theo dõi qua kênh My TV của VNPT. (danh sách đính kèm đã cung cấp theo Công văn 289 của Phòng GDĐT)
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Lãnh đạo các đơn vị tuyên truyền đến toàn thể NG, CBQL, NV về mục đích, ý nghĩa của Chương trình. Phối hợp với Công đoàn cơ quan tổng hợp ý kiến, tâm tư, nguyện vọng của NG, CBQL, NV và đăng ký phát biểu tại Chương trình (nếu có), gửi trực tiếp về Văn phòng Sở qua địa chỉ email: vanphongso@hue.edu.vn, trước 10h00 ngày 14/8/2023.
Phối hợp VNPT để chuẩn bị hạ tầng kỹ thuật tổ chức Chương trình tại đơn vị theo nội dung Công văn số 289/PGDĐT ngày 08/8/2023 của Phòng GDĐT.
Công văn này thay cho Giấy điều động đối với đại biểu tham dự tại điểm cầu tỉnh.
Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Phòng;
- Lưu VT.

	[bookmark: _GoBack]PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
PHỤ TRÁCH
(Đã ký tên và đóng dấu)

Đặng Thị Thu Hương